



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน บ้านคำเชียง หมู่ที่ ๓

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ การเปิดเผยราคากลาง กำหนดให้ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยกำหนดแนวทางปฏิบัติ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อสร้างความโปร่งใสสามารถตรวจสอบได้ และให้ประชาชนผู้สนใจเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน บ้านคำเชียง หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง ตามรายละเอียดและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)
ปลัดเทศบาลตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ☐ ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน บ้านคำเขื่อง หมู่ที่ 3
- ☐ ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน บ้านคำเขื่อง ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	115,096.18	1.3056	150,269.57	
	<u>เงินไข</u>				
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,269.57	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		150,000.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคำอาฮวนที่ 111/2564 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4/1

ประมาณราคาค่า
ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำ-ส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันบ้านคำเซื่อง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันบ้านคำเซื่อง

ประมาณราคามือวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ชุดหลุมฐานรากและถมดิน	1.03	ลบ.ม.		-	99.00	101.97	101.97	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.18	ลบ.ม.	158.88	346.36	91.00	198.38	544.74	
3	เสา คสล. ล้ำเรือรูป ขนาด 5"x5" ยาว 3.50 เมตร	1.00	ต้น	650.00	650.00	-	-	650.00	
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc.	5.00	ลบ.ม.	1,644.86	8,224.30	306.00	1,530.00	9,754.30	
5	เหล็ก RB Ø 6 ม.ม.	0.05	ตัน	24,420.09	1,221.00	4,100.00	205.00	1,426.00	
6	เหล็ก DB Ø 12 ม.ม.	0.10	ตัน	20,730.84	2,073.08	3,300.00	330.00	2,403.08	
7	แสงลวดตาข่าย ขนาด 2 นิ้ว คร่าวท่อเหล็กชุบสังกะสี (ใช้วัสดุเดิม)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
8	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	7.20	กก.	51.40	370.08	-	-	370.08	
9	ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 มม.	50.00	ตร.ม.	150.00	7,500	80.00	4,000.00	11,500.00	
10	ผนังฉาบปูนเรียบ	65.00	ตร.ม.	75.00	4,875	82.00	5,330.00	10,205.00	
11	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1.00	ที่	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน					27,559.83		12,145.35	39,705.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ป.ร.4/2

ประมาณราคาค่า
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง
ประมาณราคาตัวก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				27,559.83		12,145.35	39,705.18	
12	โถ้ววมแบบนั่งราบ พร้อมหมอนน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ที	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	
13	โถ้ววมแบบนั่งราบ แบบราดน้ำสำหรับเด็ก	4.00	ที	1,380.00	5,520.00	150.00	600.00	6,120.00	
14	ประตู่ PVC. ขนาด 0.60x1.80 เมตร	1.00	ชุด	1,540.00	1,540.00	180.00	180.00	1,720.00	
15	ประตู่บานไม้เข้า-ออก (สูงจากพื้นประมาณ 0.20 ม.)	4.00	บาน	850.00	3,400.00	114.00	456.00	3,856.00	
16	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x18 วัตต์ พร้อมเดินสายไฟ	4.00	ชุด	315.00	1,260.00	115.00	460.00	1,720.00	
17	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมเดินสายไฟ	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	115.00	460.00	1,900.00	
18	งานระบบเดินท่อน้ำดี-น้ำเสีย (วัสดุ+ค่าแรง)	1.00	มร.	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
19	พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวหยาบ 8"x8"	17.00	ตร.ม.	257.00	4,369	158.00	2,686.00	7,055.00	
20	ผนังปูกระเบื้องเคลือบ 8"x10"	10.00	ตร.ม.	260.00	2,600	166.00	1,660.00	4,260.00	
21	หน้าต่างช่องแสงกระจกชั้นบน กรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.30x0.40 ม.	7.00	ชุด	500.00	3,500	-	-	3,500.00	
22	งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	154.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,080.00	3,080.00	***
23	มุงแผ่นเหล็กกรวดลอนเคลือบอลูมิเนียม หน้า 0.35 มม.	154.00	ตร.ม.	150.00	23,100	70.00	10,780.00	33,880.00	***
24	ค่ารื้อถอนวัสดุอื่นๆ พร้อมขนย้าย	1.00	มร.	-	-	500.00	500.00	500.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				79,138.83		35,957.35	115,096.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ